lectus ait. id non ualeat p̄sequētia. Contra p̄ceptus ait. id in divisiblebus eo q̄ p̄cipit ab intellectu simplici qui est in divisiblebus: sed in divisiblebus ubi est sibi se tunc est. si igit aliquid p̄ceptus ait includat in rōnali: totū q̄ est in illo cōceptu pse in rōnali includat. Item materialē p̄cipit super formam formalis: tū igit rōnale includat sensibile qd̄ est formale in ait: ex conse quētū includat male in ait: et sic per p̄sequētia p̄sequētia erit bona. Item p̄cesso antecedere: habet p̄positū principale: quod si rōnale pse est sensible: eadē rōne rōnale pse est sensible. Igis rōnale et rōnale sunt dīa ut prius arguit est: quod in aliquo sunt diversa: et in aliquo pertinet. et ultius. Igis sunt sp̄es respectu sensibilis: et ultius sequit q̄ sensible sit genus: et sensible pse p̄dicatur de dīa. Igis genus pse p̄dicatur de differētia. Ad principale. Aristotiles in vii°. metaphysice arguit. quodcumq̄ aliqua duo sic se habent quod vnu accedit alteri: tunc utrumq̄ accedit tertio. hanc maiorem accipio: hanc genus per se accedit differētia: igit utrumq̄ accedit tertio. Igis hec erit per accidētēs hoc est ait. rōnale: si hec sit per accidētēs rōnale est ait. P̄sis est falsum ut patet quod per Aristotilem est in primo modo dicēdi pse. Dicit hic q̄ p̄positio quā accipit. Aristotiles in sua rōne videlicet illa qd̄ aliquia duo sic se habent quod vnu et cō intelligit qd̄ ex talib⁹ duob⁹ non sit vnu pse et essentialiter sicut hic: hoc est albus. Sed genus et differētia faciunt vnu essentialiter: quod genus est in potentia essentialiter respectu differētiae: et differētia habet rōne actus essentialis. id est plus sit vnu et cō essentialiter p̄ pse. sed sic non est de hoīe albo. Cōtra illud: quod Aristotiles in vii°. illo. sic et arguit. dissolutis. b. et a. manet. b. et manet. a. et non manet hec syllaba ba: in hac igit syllaba ba aliqd̄ p̄sunt qd̄ nec sunt. b. nec sunt. a. et huiusmodi erit forma huius syllabe ba. Similiter arguo in p̄posito. dissolutis genere et differētia manet intellectus generis et manet intellectus differētiae: et non manet intellectus distinctionis. Igis in distinctione aliqd̄ p̄sunt formale et nec sunt intellectus generis nec intellectus differētiae. Igis generis et formale. Item manente causa manet effectus. Sed extraneitas inter rōnem generis et differētiae sicut causa quare perse non predicatorum de differētia: sed in extremo huius propositionis: homo est animal rationale: manet eadem causa: quia eadem extraneitas. Igis hec

hac non dicit per se, bono est al rationali. Item ad principia
le hoc est necessaria rationale et animal. igitur per se an-
necdem per quia sequitur ex necessariis, consequentia probam
lo duplicitate. Hoc facit hoc consequiam demonstratio-
nis ex necessariis ipsorum ex propribus per se, quod secundum articulo
ex necessaria, ipsorum per se. Similiter proprii immediata est
principium demonstrationis. igitur est per se, quia demonstratio-
nis est ex propribus per se in sive si. sicut igitur dicitur
liqua propositionis est necessaria est per se. Item ad prin-
cipiale commentator super primum Physicorum probat, quod pars
non est eadem per se toti et arguit sic. Si una pars esset
per se eadem toti eadem ratione, et alia, sed questiones per se
eadem ratione in aliis eadem, si igitur marus, ut pars esset
eadem ratione per se, tunc sequeretur quod marus esset pars
eodem modo arguitur in proposito, quodcumque sit eadem ratione
oppori si, niter si sit eadem ratione, sive animal et rationale sunt
ad eum alicui tertio per se ut dominum, igitur unus per se mes-
alii. Hoc dicitur, quod commentator intelligit, quod que-
cunque sunt pars per se et primo eadem ratione niter si sit eadem
sed genere et specie non sit primo eadem specie, multo est p.
idem species nisi diffuso. Partes autem eorum ex ente. contra
diuersum est eadem pars diffinitio, tunc diffinitio est prima
duo entia. Probabo consequentiam, in definitione sit duo entia
unum significatum primis et secundum eisdem, si igitur homo totus sit pri-
mo igitur diffinitio tunc duo entia diuersa, sed per se eam diffinitio.

et sic definiti erit dux Cacia: quem probabo quid propter idem significatur
idem significari per auctoritates script. in 1^o lib. in illo capitulo
Monstratur autem hoc, et quod significatur est; semper primo diversis specie
etiam, igitur autem iste primo utrumque Item Christ. m^o T. Dij. u.
dicit quod si ergo enim non sunt comparationes, quia in genere la-
tent multe significations, igitur unus significans est ad diversas
species, significans non est primo cuiuslibet speciei sicut ergo non est primo
cuiuslibet significato. Ita primum vel esse predicationis sicut species in illis
est. Met. ergo primo non est cuiuslibet speciei sicut in diversis species hu-
ic diversa, ita in illis est iste significatio de ratione. Ita est illud
de quo predicationis significatur per se aut est species, aut predicatio ergo est. Ita si quis
predicat per se de causa, unius est. Sed multa contra conseruit. Et falso
ergo est autem ora sua probatur, supposito quod definitio sit prima et
deinde significato, nec a minuto, nec aliquid superflue designat aliud
a conceptu speciei, tunc de causa, et ratione non est species dominii, sed
domini non est eadem causa, sed respectu, ergo al ratione non scilicet causa
ratione respectum, quia tunc non est species causa definitio, ergo in hac
diffinitione ratione scilicet diversam ostendit primo, dicendo enim, sicut
est al ratione de ratione quod sortis est in al ratione de ratione, etiam
de ratione animalium per hoc quod in ratione (si al est per se in
tellectione ratione). Et non de ratione quod sortis est in al ratione ratione
quod est scilicet ratione per se, quod tunc est entia ratione eadem, et ipse
concupiscentium quod sortis in hoc quod est ratione, et aliquid animalium
in sortis est ratione et non ergo ratione al. Et multa al. posita
sunt hypothesis falsa, quod ergo per se predicationis de differentia.

Quid questionem si quod ergo per se non predicationis de differentia
cum significatur iste de predicatione significatio est in omnibus modis eius
li per se quod illud significatio quod natura est significatio et simili-
tudo per predicationem quod natura est significari. Sed ratione in significatio
significatio respectu alio nec respectu dominiorum, qui a per se qualem predicationem possunt
est utriusque, ideo hoc non erit nisi aliquo modo de per se. Item hoc

hoc p*ro*p*ri*o iudicium non p*re*dicator per se primo modo, quia p*re*dicatio non est totius intellectus subjecti nec intellectu subjecti includitur, quia dicere, sicut rem sciat al et ratione. Nec est per se secundum modo, quia subiectio cadit in defini*re* p*re*i*c*ati*re*. Nec tertius modo, quia tertius modus est modus efficiens et non p*re*dicandi. Nec quartus modo, quia dictum non est efficiens causa debiecti p*re*dicati, quod nullo modo est per se. Intellige*t*ri propter non*es* quod gnos et dicitur non determinante sciat ip*s*e sp*iritu*, al*n* et ratione, non sciat determinato datum illud quod sciat ip*s*e sp*iritu*, ut totu*m* quod est compos*it* ex dubia et sua sensitiva. Dicitur, ut totu*m* quod est compos*it* ex dubia et sua sensitiva. Dicitur, ut totu*m* quod est compos*it* ex dubia et sua sensitiva. Subiectum sensitivum et determinatum illud quod sciat, in communione sciat partem non per modum partis, sed per modum totius, id est ex parte et determinante ratione sciat totu*m* quod significatur per breu*m* Per h*oc* ad sonas.

A.D. P*RO*P*RI*M*U*M sicut ultimo dicitur quod dicit et dicitur existere sciat diversas partes et non easdem tamen, quia ha*m* definitio non efficit eadem definitio. Et aliud inveniuntur queretur quod in qualib*et* definitio efficit negatio ut pars argutum est. Sed prima pars dicitur, quod dicitur est pars integrabilis, quodam accepta per modum partis, et talis pars non potest de toto p*re*dicari nisi de nominati*m*, quia dicitur est falsa, bono est caput. Sed ha*m* bona res bona est capitulum, et talis pars est realis et aliquo modo est pars integrabilis. Aliq*ue* pars sui ratione, que sciat per modum totius et talis pars p*re*dicari potest de toto dividere, cuiusmodi pars est sciat al*n* et hoc non est per se materiam dominicae non est sciat per modum pars: sed totius, et id potest p*re*dicari de hoc ratione, et hoc est quod dicitur, cum quod pars in p*re*dicione est totu*m* p*re*dicatur de deo quia totu*m* sciat ex ente. Intelligendum est quod rationale p*re*dicatur de deo.

propter denotatum et hoc quod predicatur in genere, potest non duplicitate denotata
tum predicatur cum sit de Cetera subiecto nulla in hoc modo quod non est denotatio
una simpliciter. Denotatio et predicatio enim denotativa est quod non est de genere
accidentis subiecti denotativa. Ad alium dicitur quod non sicut unum est duo
cetera, quia' tam genere quam esse in predicione accipit ut cetera et non subiecto
in predicto, et ita illud subiectum predicatur ex cetero. Et genere accipit subiectum dicitur
et in non sicut specie est distincta cetera ex hoc quod est distinctio de genere.
Dicitur quia' ut genere subiectum dicitur sic unus conceptus faciens
qui est conceptus speciei tunc in illo conceptus differat de conceptu a conceptu
per speciem accidentalis ex hoc quod conceptus conceptus est negatio existentiae et con-
ceptus speciei corporis. Ad alium dicitur quod intelligitur huius aliquam conceptu-
tionem, ut componemus eam in cetera, et ita ab cetera accipit genere, et ab illis
accipit cetera, et illa non comprehendit quod non qualibet una scilicet forma
malorum est modo, quo est forma ipsius inferioribus. Ad alium ut dicibatur
Ad alium cor locum, quod potest donec supponatur sub uno, scilicet semper in
libet proprieate ubi supponit, tanguam sub nomine dubia, ex non sicut est
formaliter illa, quia est in ratione in hoc est ea positiva quare per
rationem debo per se meist. Quod in posteriora que alii nisi hinc est conceptus
atque in hoc est non conceptus ratione. Ad alium ut dicibatur quod in illo
ex illo negativo nullum rationale est, est variatio sui in illo affirmativo est
etiam est conceptus et in eodem sermone ut in illo sermone domini gratiae illi ser-
mone manabat in affirmativo, sed in falla non potest assignari evidenter ne
potest in illo affirmativo ut potest in affirmativo variatio non in negativo ex illo
debet assignari nisi affir. respectu cuius est conceptus. Ad alium falla ad
cideretur homo est species. Diverses est homo, quae diverses est species ex variacione
diversus sermone ex illo modo in illo negativo qui est affectus conceptus hominis
est non est species. Species est homo, quae species non est species variatio est in eod
sermone quo dicitur ut in illo sermone homo est tamen huius variatio non potest cide-
re inter assignari in illo negativo, sed non assignari in paralogia propter offi-
ficiationis est et ignorari in ducendo in cognoscere regem, sicut secundum
est iudicium suum et obligium dicitur est propter illa variatio non est in illo

sy illi negatio dicitur significari in affirmare, et sicut per ipsum cum coram ut illius termino
demonstratur prima ratione ex hoc ex omnibus differentiis 2^o dicitur. Sicut intelligitur in
differentiis secundum hoc significatio non est extranea ad illius modi ratiōneē. Et si
istis est talis extraneatio, non illa auctoritatis non est ad expostionem. Sed alius
dicitur significari. dicitur. ex ratione quod recta bona per locum extrinsecum et non per for-
ma intrinsecum, tunc non per hanc rationem ut si illius poterit debellare ratiōneē, poterit
et Rex. Et aliquid ratiōne illius cuius minus socii nesciunt illius magis ratiōne. sed
al magis in misse domini per se quia ratione. id est ex ratione quod se misse per locum
a nouo sit et al merito domini per se per primā rationem. Per hoc ad formam quae
consequitur affirmativa tenet per locum a minori et non per locum a toto in qua ratiōne
te, non est quod si significatur significatio eius variatione. Ad alium dicimus
quod illius variatione est malum ratiōne, ut in illius ratiōne bono, ut pietatis est,
quia variationis non comparatur ad ratione. Et tunc illa in variatione non convenit
est significari in dicitur significari respectu cuius est conveniens ut in
illis omnibus hoc est. Contra illud ratiōne est non. In prima figura solū est per
locum a minori ex variatione medijs terminis quia ex eius extremitate est bo-
nitas dicitur. O dicitur significatur ratione ratione. Hic dicitur significatur
significatio solū est die in medio termino ratione. Hic dicitur significatur
falsa non est in prima figura accidens sicut est ex variatione medijs. sed suppositum
quod est ex variatione medijs vel aliam ratiōne extremitate. V.g. Sic est falsa ratiōne
sortes non est species doceat iste forma. quod non est species et ex variatione termino
medijs, sed sortes per ex variatione medijs a minori extremitate. Ut hinc termi-
nus, hoc non est nisi ut comparatur ad sortem de acceptum per suppositum ratiōne
et per dicatum ut in conclusione hoc est acceptum per intencionem et comparatur ad hoc
per dicatum species et illius variationis falso non est nisi in minori extremitate. Atque ei dicitur ratiōne
quod in toto disceptu nullus ratione per se est, et ex variatione in medijs con-
trario quia in iure removet alii cuī haec contradictione per se a ratione per se
scilicet significatur, sicut et determinata scilicet potest in modo ut per ratione
sunt quod sunt per modum rationis, et ita rationes rationes in iure, et modo
contra illius terminus subiectum et per dicatum illud quod sunt et sub eodem
modo. sed quoniam ex ratione sunt per se in modo rationes rationes per subiectum

partem p' modi totius sic p' dicat. Hic dicitur quod determinato
est p' p' dicatio p' modi totius et subiecto p' modi totius. Quod n' est heres
cedat uera, nullu' iurale p' se est al. circump' ratione formis sub disti-
cto scato, h' ro' totius sic sive que non, w' ro' fortis p' dicativa saluat
estrobis. h' ro' sive que non, non margeat. Ad alium principale sic dicitur.
batur, que subiecta enigmatica est q' singuli in linea p' dicamentali; subiecta in op'
est forma no' q' in p' distributionem. et absolute dicitur. q' que subiecta que
est forma equalis est ambitus c' subiecta que est p' nos. Et cu' dicitur que dicitur
essent duo p' dicendi qualissima in codice p' dicato, non t' sive q' duo p' dicant
m' g'ne' substantia. Coordinatio n' diff'c' reductio ad coordinationem generali
dim' dicatam, sive q' Qualissimum que dicitur et forma attributionem habet
ad subiectam compositionem. In eo non sive duo qualissima prima simpliciter quia do-
minus de attributionem ad alterum. sed uno in p' dicationem eque p' nos,
Ad aliam q' p'bat que dicitur que est forma. q' p' nos et rationale et irrationalis. q' q'
rationale. Quatu' pot' considerari. In modo secundum imponit ab ultimo gradu p'fectio
nis in h'ro' et sic nulla forma supponit includit in suo intellectu. Hic me-
ritus q' imponit a ratio p'fectoris n' q' adiunxit subiecta q' isti p' nos qualissimum et
illo modo includit eos priores. q' nos. Per hoc ad formam q' rationale pluvioce-
ceptum et irrationalis non convenient in subiecta q' est forma t'g'z in cor' omniu' eo p' di-
cibili de ipsi' rationib' q' subiecta que est forma t'g'z et sic subiecta q' s' forma non
est p' nos respectu illorum 2' mo' co'cede q' subiecta que est forma t'g'z respectu isti
q' nos p' nos respectu illorum p' nos respectu collateralis. Ad alium q' dicitur p' dicat q' nos
non est p' nos, quo ad aliiquid cuius scaturit. q' nos dicitur p' dicat p' se et t'g'z non
convenient quid. Cum nullo modo possit esse p' nos. Codem modo uniusdem iug-
posito q' subiecta q' ad aliud cuius dicitur non est p' nos respectu rationis et in-
rationalis vel scat p'fectorum ultimam n' dicitur et ut imponit ab illo
totius gradus q' subiecta q' est forma p' dicata de ratione sui concepto intelli-
cidit p' dicunt in ratione ac p' nos respectu subiecta q' est causa. Ad alium ut si
cabetur. Ita p' nos est illud dicitur quod conceptus aliis isti n' dicitur p' nos
p' tanto quod conceptus ab intellectu simpliciter n' est sic n' dicitur p' nos
conceptus subiecta q' q' p' nos qualissimum q' n' intellectu simpliciter p' nos multi
gradus et q' non totius. Ita n' dicitur p' nos in intellectu, cor aliiquid pot' in aliud in intel-
lectu rationale et p' nos p' nos et aliquis non ut p' nos dicitur. Ad formam
quod minor est uera de dicitur p' nos in multis comp' t'g'z q' p' nos in multis

medium in suo intellectu includit quod est dicitur. Sed alius modo facit consequamur
nihil dicendum formalis in conceptu ab ipso includit al per se. Sed hoc non qualiter
proposito sit ipso sed os qd quid est in intellectu predicati sui male seu formalis
in conceptu sibi includatur (sequendo d. primus modo) tunc hoc bius consequia
hanc subi nihil dicendum formaliter conceptum predicati ipso includit propter predicatum
Sed n. est nihil de formalium conceptum predicati et includere formaliter in
conceptu. Quod alius vocatur et sensibilis utrum respectu rationis et irrationalis
ut illud ratione predictum importat operis secundum hoc non est quod quod ipso est predicari de
dicitur. Hoc n. est facta secundum sensibilem qd est quod ipso est predicari de dicitur
et quia rationale variat secundum quod ad sensibilem comparatur et secundum quod ad sensibilem
ad comparari comparari animi ad sensibilem ut dicitur eius comparatio ad
bonum vel alio ut dicitur rationales est. Sed aliud principale sic dicatur
Sic primum est hoc dicitur quod est dicitur. Concludit ubi est absolute vera et real
quia absolute b. et a. manet b. et a. et non manet b. ipso aliquod
ut forma praesent in b. et a. non est factum b. non a. Sed ipso a. et b. intelligit
elementa corporis quod forma realis non est aliquod elementorum. Sed dicitur
non est forma in secundum secundum in opposito non tenet secundum. Contra hoc manifestum
est illis totalem quod regitur ad futuram rationem manet tota causa ipso aliquod dicitur
propter et dicitur manifestum et dicitur et non manet tota causa ipso aliquod dicitur
ad regim ad seipsum quam gerunt et dicitur Sic dicitur quod absolute generis
et dicitur secundum quod est operis potentia et causa est operis potestus exponens
dicitur non manet tunc. Intelligitur in quod est dicitur sub ipsa ratio operis conceptus
non s. tunc ad mundum potest et actus quia complexus operis est aliquod potest secundum con-
ceptus dicitur et in secundum intelligitur actus vel ut actus hoc ipso conceptus
quantum s. tunc de non se ipso potest ratio respectu dicitur. Propter non potest
ratio non potest intelligi in secundum comparationem ad proprium actum tunc et malum quod
subi. p. conceptus operis est ipso potest respectu rationis quod subiect conceptus dicitur
et hinc est ab illa dicitur non potest ita quod utrum maneat in diffinitione
est perpetua et demonstrata. Tunc breviter dicitur qd ut ipso est operis re-
spectu dicitur sic ipso absolute non manet causa. Ab hinc potest dicari in illud de. b.
a. quod est illa causa non est ad opposita. Ruptur et arguit sic absolute b. et a.
manet b. manet et a. ita quod non est ad alterum inclinatum. et tunc norma
non est b. tunc go aliquod formalis praesent potest a. et b. Tunc supponit qd est om-
nis genitrix ad alterum inclinare s. d. de absolute causa non maneat corporis et ma-
net cum qd in sua natura inclinare ad corporis non praesent in suis aliis formarum.

mens etiam a corpori si fin' sic fuit perfectio corpus secundum modum ex parte illa diffolutus et
et omnia ab aliis abducere coepit. Omnia huius aliquid in dominum ad corpus genitum tamen ad ipsius quoniam non
terram sive aquam nichil ad corporis ideam non dicitur. t. ponatur aliquid formale in effigie pater et filius qd' illa
qz dicitur. Et manifestetur p' effigiem non est ut manet qui habeat nichil in corpore ad genitum sed aliud quod illa
s' dicitur rationale non manet in corporis idealiter qz ex aucti et ratione fit unum ex eorum ceteris. Sed aliud
de ratione hoc enim? neque ipso p' sed? Ad probandum tamen q' Christus supponit illud q' ratione p' ratione. qz
subiectum est illud. sed p' ratione q' ratione est predicare hoc suggesto s' q' demonstratio. qz neque dicitur
ex p' ratione p' ratione non est ratione subiectum respectu alterius hoc dicitur q' scilicet p' ratione q' ratione
et ceterum. Ita q' ratione q' ratione p' ratione se ratione. Ita nec illa rationale dicitur ratione sed aliud
est q' ratione ratione non est in me dicitur n' c' immediata q' respectu alterius in ordinarij p'
sub et supra in genere omni q' ratione subiectum est q' ratione q' ratione q' ratione sicut non
mag' hanc ratione p' ratione ratione sufficiens est q' ratione subiectum q' ratione q' ratione sicut non
est in p' ratione. Ita aliud dicitur ratione. Ad p' rationem con' huius q' rationis verbi p' ratione p' ratione
considerata p' ratione t' ut comparatur ad eorum q' ratione p' ratione. Ita ratione et ratione
cunct' q' ratione ratione sub ratione alterius id est q' ratione q' ratione q' ratione sunt diversitas
tia p' ratione dicitur q' ratione aliquod. Ne primo in alterius dicitur intelligitur hunc non q' ratione
rationale non excedit ratione nra et illo modo vero est ead' expositio primo
et q' ratione non illo modo est aliquod esse primo in alterius q' ratione non ratione et ratione
sicut aliquod in ordinatione in ead' q' ratione et illo modo q' ratione est p' ratione in diversis speciebus
q' ratione et q' ratione p' rationem non est aliquod q' ratione non sicut in genere dicitur ratione. Ita aliud dicitur q' ratione
q' ratione q' ratione illud q' determinate sciat sicut sciat p' ratione materia specie p' modum
et ratione et illa p' ratione ratione et ratione in diversis speciebus realiter. t' n
cunct' sciat ratione et sicut ratione ratione est diversum in diversis speciebus realiter et ratione
dicitur q' ratione non in diversis et sicut excede q' ratione primo et q' ratione et di
versis speciebus nicht q' illud et q' ratione ratione non considerat ratione. Ratione n' q' ratione
ratione sub ratione sciat intentionem. et non sub ratione p' ratione sicut ratione ratione ratione
in diversis speciebus t' q' ratione ratione ratione ratione. Ita aliud dicitur q' ratione
dicitur q' ratione non in diversis et sicut excede q' ratione primo et q' ratione et ratione
q' ratione p' ratione et diversis q' ratione sciat ratione in modo diverso que' con-
sideratur significat totum et sic nihil est p' ratione quod dicitur ratione ratione ratione
sicut q' ratione primo et determinante dominat partem et ad cuncta
et ex consequenti totum tunc quodlibet genus est. Analogia
quia in determinata habet et duo signi fixata in ordinem

ordinem. Hic dicit qd non sequitur genus esse analogum. non enim significat totum et impositione. Sed qd gen' partem significat per modum totius; et illo modo totius uelimir in compositionem totius cōcomitare, ideo dicim' genus significare totum cōcomitare. Et hoc nō est proprie significare siue et impositione. lo non dāmodo. sicut capitulum significat caput determinate per modum tñ totius; et ex modo cōtēdi totius significat hñs caput ex pñti; sic totius. Et hñ est significare proprie. Ad. xiii.

Ueritur

An differētia inferior includat differētiam supiorem spēi. ut an hec sit pse rōnale est sensibile. qd non videt. Boetius in divisionibus docet artem diffiniendi et dicit qd ad diffiniendum speciem sumēdum est primo suum gen' et ipsum dividēdum est per differētias immediatas; et illa differētia que specie cōuenient adhuc est dividēda per alias differētias; et sic quousq; deuenient ad differētiam ultimam. et sic gen' superius cum oībus differētiis spēi cōuenientib; noīe. Facta enim divisione diffinit nomen sic. Nomen est uor significativa r̄c. Sed si differētia inferior includere supiorem: in tali diffinitione est nugatio: qd differētia supiores exp̄siūs in tali diffinitione: et per se in differētia inferioribus includuntur: bis ligat in eadem diffinitione replicantur: et ita erit nugatio aīal rōnale. qd aīal includit sensibile in suo intellectu. similiiter rōnale includit sensibile per te. ligat implicatio est. Hic dicit qd non sequitur qd hic sit nugatio: aīal rōnale. qd in rōnali tñ impliсite ponit sensibile. ad hoc autem qd est nugatio oportet idem bis exp̄iri: et non tñ replicari imp̄ite. Cōtra Aristotiles in seruo topicorū doceat inuestigare nugationem ponēdū diffinitionem nos pro noīe. Ponat ligat diffinitorū illoz; nostrum p̄o istis noīibus: et sic erit certa nugatio dās artem diffiniendi: dicit qd quelibet pars diffinitoris est in plus qd diffinitorū: totum tamē equalē et pueribile. et ponit illud exēplum trinarii est numerus impar primus utroq; modo. Sed si differētia inferior includat omnes supiores: tñc differētia inferior: non esset in plus qd

diffinitorum sed cōvertibile. Oportet ligat dicere qd differētia inferior non includat supiores differētias. Item si rōnale includit sensibile: cum tñ non includit ipsum queritb; licet. sequitur qd includit ipsum et aliqd ultra. rōnale ligat cōpositum ex sensibili et re addita. sed quan est accus et reliquum potētia. Sed a potētia pot accipi genus et ab actu differētia. ligat rationale includit genus et differētiam in suo cōceptu p̄mo. sed omne tale est spēs. igitur differētia erit spēs qd est inconueniens. Item qua rōne rōne ne irronale includit sensibile in suo intellectu: eadem rōne ergo in sensibili cōuenient. Et manifestū est qd inter se differētia. igitur sunt differētia: qd patet in Aristotilem. v. metaphysice. Differentia sunt quecūq; sunt alicui idē entia et inter se sunt differētia. Sed oīa differētia sunt spēs. igitur rōne et irronale et rōnale cōnt species: et per sequeens d̄clūdit qd illud qd est differētia respectu vni: sit species respectu alterius. Et sic qd rōnale cōparatum ad aīal siue ad hominem est diffrenzia: sed cōparatum ad sensibile est spēs. Sed et hoc non sequitur qd differētia sit spēs nisi incidente fallacia accidentis. Cōtra si rōnale sit species respectu sensibilis: tñc habebit differētiam. que ro di illa differētia aut est spēs respectu superioris differētiae aut nō. si non eadem rōne sit stādū in primo. si se quero tñc de differētia ei. si sic p̄cūlū est in infinitū. si non eadem rōne stādū in primo sit in infinitū. Item si rōnale inclūdit p̄ se sensibile et significat tanq; spēs eius tñ non est p̄cedere in infinitū in p̄dicatis substantiis fini Aristotilem in primo huius: erit deuenire tñc ad aliqd generalissimum differētiarum substantie. igitur in substantiis erit duo generalissima. et ita plura qd decem erit generalissima. Cōtra si hoc duo erit generalissima sib; hic dicit cōcedēdo qd duæ sunt generalissima in substantiis: vna substantiarum in media coordinatione: et alia differētiarū collateralius r̄c. Tertium p̄t cō generalissimum altarium differētiarū ex alio latere: unde qd sic sint plura generalissima in substantiis non est inconueniens et hoc collateralit. Sed et hoc non sequitur qd plura sūt p̄dicamenta in substantiis: qd generalissima differē-

Posterior

clarum hūc cūdem modum p̄dicādi cūm suba
que est gnālissimum in ordine medio: r ad illō
reducunt per attributionem. / Contra hoc ex
ista ratiōne segrur q̄ quātias r suba non faci-
unt duo p̄dicamēta: q̄ generalissimū quantita-
tis habet cūdem modum p̄dicādi de suis p̄ten-
tis: sicut gnālissimum sube de sua. Sicut gene-
ralissimum quātitatis hēc reduci ad generalis-
simū sube sicut posterius ad prius. Si igit ille
due cōditiones cōcludunt vnum cē p̄dicamē-
tum: vnu m̄ eēt p̄dicamēta sube r quātitas.
/ Item si sic: tūc in differētis erit vnu: ge-
neralissimus aliud a generalissimo in medio or-
dine. igit sile vnu specialissimum r interme-
dia erit genera. Sed ista tria generalissimum
specialissimum r intermedia p̄stutūt p̄dicamē-
tum. si igit in substātis r differētis sube sint
duuersa gnālissima: specialissima: r intermedia
ut innuit ratiō. igit erit duuersa p̄dicamenta.
/ Item gnālissimum differētiarum est alteruz
a generalissimo subarum in medio ordine per-
te: r manifestum est q̄ non est differēs ab eo: q̄
tūc gnālissimum eēt sp̄es: igit erit p̄se duuersuz
a gnālissimo sube, sed duo generalissima per se
duiuersa arguit duo p̄dicamēta. igit in substā-
tia sunt duo p̄dicamēta cōcessō hoc q̄ duo sūt
gnālissima. / Ad principale. si sic impossibile
est fieri diffinītōne. p̄nis est falsum. igit r an-
cedēs. p̄bo p̄tiam. queror aut diffinītōne debet
dari ex genere in simo ut ultima differētia: aut
ex genere remoto ultima differētia. nō p̄c̄ da-
ri ex genere primo primo r ultima differētia. si
differētia inferior includat sup̄iorem: q̄ tunc in
q̄libet diffinītōne eēt nugatio. q̄ sic dīcēdo: ani-
mal rōnale. aīal includit oēs differētias sup̄iores:
r simili rōnale per se. igit bis idem intelle-
ctus includit in diffinītōne. Nec p̄c̄ dari ex re-
moto genere r ultima differētia: q̄ per Aristotilem
secūdō huius diffinītōne debet explanare
oīa p̄dicata in qd de diffinītōne. sed differētia infe-
rior explicit non ponit differētias sup̄iores nec
genus primum ponit illas: q̄ generalius. igit
ex genere primo r ultima differētia non p̄c̄ dif-
finitio fieri. / Ad oppositum. Boetius dīcit in
divisionib⁹ q̄ sufficit diffinītōne ex duob⁹ ter-
minis r exponit seīm sic ex genere primo r ulti-
ma differētia. Sed talis diffinītōne non valeret
si ultima differētia includet oēs differētias su-
periores: q̄ per Aristotilem in scđo huius in

diffinītōne debet p̄sona oīa p̄dicata in qd exp̄sse
uel implieite. / Item sūm Aristotilem in p̄dicā-
mēta cōe et generibus r differētis vniuocē p̄
dicari. Sed vniuocē p̄dicari est p̄dicari i m̄ no-
men r fm diffinītōne. igit differētia hēc diffi-
nitionem. Sed nihil diffinītōni nisi sp̄es specialis-
sima vel subalterna q̄ sola sp̄es diffinītōni h̄t Aristotilem scđo hui⁹. igit dīa est sp̄es respectu al-
cūtus alterius superioris. sed sp̄es icludit gen⁹
igit differētia inferior includit sup̄iorē. / Item
sūm Aristotilem in viii°. metaphysice. differētia
dicit totam subam rei. q̄ sp̄es rōnale includit
sensibile r oēs differētias sup̄iores: q̄ omnia il-
la sunt de intellectu subali hoīis. / Item per Aristotilem ibidem. ille dīe sunt p̄se: q̄n̄ repetit co-
tēs idem intellect⁹ quoties ille ponunt in ordi-
ne. sicut exēplificat. Et hec est quedam regula
ad cognoscēdūm dīas p̄se. Sed rōnale r sensi-
bile sunt vīde p̄se. igit idem intellect⁹ bis repetit:
sicut dīcto sensibile rōnale. Bz hoc non est nisi
inferior includat sup̄iorē. / Item Aristotilem dīcit ibidem q̄ dīa cōsponatur ei in-
ferior postponat adhuc eēt nugatio. q̄ repetitō
vnu intellexit. ut sic dīcto: bipes h̄tis duos
pedes: q̄ in substātis non est oīo. lō ut vide-
tur nugatio. Dicit ulterius q̄ diffinītēdū est ex
primo genere r ultima dīa: q̄d non eēt verū nisi
ultima includeret p̄cedētes. / Item hec est p̄
se: hō est asal. Bz ad hoc q̄ alīq. p̄positio si p̄se
p̄mo mō: portet q̄ formale in subjecto inclu-
dat formale in p̄dicato r male male. igit rōnale
q̄d est formale in hoīe p̄c̄se inclu-dit sensibile
quod est formale in animali. igitur rē.

Ad questionem dicitur

q̄ rōnale r sensibile p̄nt duplē p̄siderari. Unō
mō fm q̄ rōnale imponit ab ultimo gradu p̄-
fectionis in hoīe: r sensibile ab alto gradu. r isto
mō cīa inferior: non includit sup̄iorē: q̄ iste
gradus non est ille: sed ab illo diffinītēdū. Alio
mō p̄c̄ rōnale p̄siderari. non fm q̄ imponitur
ab ultimo gradu sive ultima forma sed fm q̄
imponit a tota p̄fectione in hoīe que p̄ficit sub-
stātiām q̄d est gen⁹ gnālissimum. r illo mō rō-
nale includit sensibile r oēs dīas p̄cedētes: q̄a
in illa tota p̄fectione includit pars. / Intelligē-
dū tñ p̄pter rōnes q̄ accipitēdo rōnale ut im-
ponit ab ultima forma seu ab ultimo gradu: sic
sufficit diffinītōne cum primo p̄mo genere rulti-

ma dīa: non tñ sufficit diffinire ex genē primo & ultima dīa: sed euz genē pmo & oib' alis differētiis intermedijis. Non aut ex genē primo & oib' alis differētiis. Prīmū ostēdo sic. Ultima dīa cum genē illo primo includit oia alla p̄dicata in qd de specie. Is enīm ultima dīa imposta ab ultimo gradu ēne se non includat superiores dīas: genus tñ p̄imum cui addit includit dīas oib' superiores. & ideo sic est sufficiēs diffinitorio. Tñ enim est sufficiēs diffinitorio qñ aggregat in se oia que p̄dicant in qd et c̄ntialis de diffinitorio. Secundū pater. diffinitorio enīz debet indicar: oia p̄dicata c̄ntialis de diffinitorio & illa includēt ēm Aristotilem in sedo huius. Sz genus p̄mum non ponit dīas superiores: nec dīa ultima accepta ab ultimo gradu ponit illas uictum est. non igit est sufficiēs diffinitorio ex genere primo & ultima dīa. Sed illo mō oportet diffinire ex genē pmo & oib' sicut dicit Boetius. Tertium pater qñ genus p̄imum includit oib' dīas superiores. si ergo ex genē primo & oib' differētiis fieri diffinitorio: in diffinitorio n̄ erit nugatio. / Aliud est intelligēdum qñ si dīa ut rōnale accipiat a tota p̄tectione speciei. Illo mō non p̄tingit diffinire ex genē primo & dīa illa. nec ex genē primo & oib' differētiis. Sed cōtingit diffinire ex genere pmo & ultima dīa. P̄imum istox pater: qñ si ex genere priorimo & ultima dīa illo mō accepta ēt diffinitorio: tñc in diffinitorio ēt nugatio: qñ genus p̄imum includit oib' dīas p̄cedentes. s̄r illa dīa includit oib' dīas p̄cedentes & ita bis ldes dicetur. Secundū pater per idem qñ tñc esset nugatio: qñ genus p̄imum includit oib' dīas p̄cedentes. Tertiuz pater qñ diffinitorio debet aggregare in se oia p̄dicata c̄ntialis & non plus. Sed ex genere primo & ultima dīa diffinitorio p̄stituta aggredit in se oia c̄ntialis p̄dicata de hōle: qñ genus p̄dicat p̄imum māle de hōle. Is per modū totius: & dīa accepta a tota p̄tectione includit totam p̄tectionē generis que aduenit sube que est genus gnālissimum: & per sp̄s sic ponit oia p̄dicata c̄ntialis. / Aliud est i intelligēdum qñ differētia accepta a tota p̄tectione ut rōnale: Is sit differētia hōis uel alialis: tñ est sp̄s respectu dīe superioris ut respectu sensibilis: & etiam in illa ordinatione differētarum duo sunt gnālissima collateralia ita qñ in p̄dicamēta sube est vnum gnālissimum. sc̄orpeum ex vna pte. et

incorporeum ex alla pte. & est aliud gnālissimum subarum. & ita tria generalissima: non tñ tria p̄ dicamēta: qñ gnālissima dīarum reducuntur ad gnālissimum subarum qd est intermedium tanq̄ intrinsecum illius generis & pp̄ia p̄tectione: & non tanq̄ extrinsecum sicut quantitas reducitur ad substantiam.

A d primam rōnem dicit qñ Boetius est dāda ex genē pmo & oib' differētiis ac p̄cipiēdo dīas a diversis gradibus: & sic ultima differētia non includit p̄cedentes. & ppter hoc nō seq̄t ut qñ tñc erit nu gatio. / Ad aliud dicit qñ illa diffinitorio: aīal rōnale: non est nu gatio si rationale accipit ab ultimo gradu: qñ sic non īcludit differētias p̄cedentes. Si autē includeret sic p̄cedoq̄ hic ēt nugatio. Sed sic nō est hec diffinitorio. / Ad aliud dicit qñ ultima differētia cōvertibilis est euz diffinitorio & etiam est in plus lib̄ diversa tñ rōne: qñ aliqd ēe in plus respectu alterius est dupl. Eno mō qñ est in plus quo ad ambitu suppositoz: & sic differētia in serior nō est in plus. Alio mo dicit aliqd in plus alio: qñ simplici: & illo modo quilibet differētia est in plus qñ diffinitorio: & cum hoc stat qñ differētia ultima sit cōuertibilis quo ad ambitum suppositoroz. / Ad alias duas rōnes sicut dicebat qñ differētia inferior est sp̄s respectu superioris: ut rōnale ut est sp̄s respectu sensibilis: & respectu hominis uel alialis sit differētia. / Ad p̄imum contra hoc: qñ rōnale ut est sp̄s sic accipit a tota p̄tectione & significat totam p̄tectionē hōis que aduenit sube que est genus gnālissimum: & illo mō sp̄s est & hēt differētiam que accipit ab ultimo gradu: & non a tota p̄tectione. Et cum querit an illa differētia hēt aliam differētiam aut non. dicit qñ non. Sed non sult eadem rōne in stādū in primo: qñ hec dīa que non hēt aliam accepta tñc est ab ultimo gradu: & sic est differētia: qñ nullo mō est sp̄s. Ideo dīam non habet: Sed dīa alia que est sp̄s accepta est a tota p̄tectione: & hēt aliqd in quo p̄uenit cum alia dīa: & aliquid in quo differt. Ideo dīam p̄t habere. / Ad aliud sicut dicebat qñ est aliquod gnālissimum differētarum diversum a gnālissimo substātarum intermediarum: & tñ non seq̄tur qñ sint diversa p̄dicamēta. Si hec p̄stia non uale: duo sunt generalissima uel tria: igit tot sūt p̄dicamēta subarum: qñ gnālissima dīarum re

Posterior

ducunt ad gnālissimum subiectū in medio ordi-
ne: sicut posterius ad pīus intrinsecū. / Ad alia
pīra hoc. Ad pīmā dī qī hic est fallacia accītis.
Iste illas coöordinatōes sīt diversa gnālissima
z specialissima: z inter media. Igit̄ diversa pā-
camenta. non enim hoc sufficit. sed regitur qī
vnūz non reducas ad aliud tanq̄ intrinsecū ei.
/ Ad aliud. qī hic est fallacia pīstis. hoc gnālissi-
sum putā corpēum est diversum a gnālissi-
mo qī est subiectā. Igit̄ sunt pīncī pīa diversorū
pīdicā mētōz. hoc enīz non sufficit. sed regitur qī
vnūz ad aliud non reducatur ut pīdictum est.
/ Ad aliud dī qī non est ad pīpositum. qī perse-
causa qī corpēum z incorpēum facīt vnūz pī-
dicāmētum non est pīpter hoc qī vnūz redu-
cāt ad alterū: sed hec est causa: qī vnūz re-
ducāt ad alterū ut intrinsecū z cēntialis pī-
fēctio. Quātūs aīt et totū extīnsecū sub-
stātio: z est ei pīfectio accīdētalis. Igit̄ rī. / Ad
ultīmū pīncipale dī negādō pīstūm: tēla in-
ferior includit supīlorem pīse. igit̄ non est possi-
ble diffīnire. / Ad pbationem dī qī adhuc diffīnito crit sus-
ficiēs līz hīdīcata cēntialis non ponant expīcite
in rati diffīnitione: tamē implīcīte z hoc sufficit.
/ Ad rōnes in oppīsitione. Ad pīmā dī qī au-
toritas boetii pbat qī ultīma dīla fīm qī im-
ponit a totā pīfectione cum pīmo genē sufficit ad
diffīnīdūm: qī sic includit oēs dīla pīcedētes
z hoc cōcedit. Si enim boetius intelligeret qī
sufficeret ex pīmo genē z ultīma dīla ut im-
ponit ab ultīmo gradu fāllsum dīceret. / Ad alīd
qī dīle pīdicari vñiuoce. Sed pīdicari vñiuoce
est duplēr. Uno mō qī pīdeat supīus de perse-
inferiori. sicut hō de illo hoīe. z illo mō dīle ac-
cepte ab aliquo distīncto gradū: non pīdicatur
vñiuoce. tñ dīle accepte a totā pīfectione sic pīt
vñiuoce pīdicari. Alio mō dī pīdicari vñiuoce
qī pīdicari cēntiam rei vel pītem cēntie: z sic oēs
dīle pīdicari vñiuoce: z etiam gnālissimum qī
nullam hēt diffīnitionem sic pīdeat vñiuoce: līz
sic pīdicari nō est pīdicari fīm diffīnitionē. / Ad
aliud dī qī illa ratio pbat qī dīla accepta a totā
pīfectione includit supīlores: qī dīla sic accepta

ordinata cum illa supīlo facit nūgationē fīm
intellectum aristotilis. / Ad aliud dī qī illa co-
cludit idem. Intellectū enim Aristotilis ei qī
cōsīgī diffīnire ex pīmo genē z ultīma dīla ac-
cīpīdo ultīmā dīlam a totā pīfectione. ut sic
dīcedo: hō est subiectā rōnalīs. / Ad aliud qī
ad hoc qī pīpositio sit pīmo mō non opōret qī
formāle in subiectō includat formāle in pītā-
to sed hoc accīde: qī ple causa est ex hoc qī to-
tus cōceptū pīdicari in pīceptū subiectī includit.
Et sic qī est formāle in pītāto includit in for-
māli subiectī: sicut hō est rōnalīs. Sed aliquā
dīla est pīpositio pī pīmo modo in qua materia
le subiectī includit formāle pīdicari: sicut hō hō
iclūdit formāle in hoc pītāto aliā rī. Ad. rev:
qī **Vēritātē** An aliquod accīdē-
tē. qī non vīdet. subiectū cōparat ad
accīdēs in rōne cause materialis. Sed ea mate-
rialis est illud quo res pōtētē z non ētē: est enim
in potētia contradictionis. Igit̄ sic subiectū cō-
parat ad passionēm sub potētia ad fīm z suūm
oppositum. non igit̄ passio necessario inēt suo
subiectō: z pīsequēs de subiectō non pīdeat
pīse: qī que ple insūnt de necessitate īlūnt. / Hīc
dī qī subiectū cōparat ad passionēm in rōne
duplēcīs cauētūcītū dīcit Thomas: ut in rōne
cauētū materialis z in rōne cause effīcītis. Vñ
la causa materialis ītūm est de se ītūm in potētia
cōtradictionis: non ītūm sequit passionēm posse
inētē z non ītūm subiectō. / Cōtra per aristoti-
lem in secōdo phīlosophoz: impossibile est causam
materialē z effīcītēm cōcurrere in eodem. z
ratio est qī impossibile erit idem ētē in potētia z
actū respectū eiusdem. si igit̄ subiectū respe-
ctū passionis hēt rōnē cause materialis: non
hēt rōnē cause effīcītis. / Alter dī ad rō-
nēm qī subiectū respectū passionis hēt rōnē
cause materialis. sed ex hoc non sequit qī pos-
sīt ētē sub passionē z non ētē: qī materia pīmēns
ad spēm non est pīncipium quo res pōtētē z no
ētē: sed materia pīmēns ad indīviduūtū tñtū. / Cō-
tra. materia ītūm est de se ītūm in potētia passi-
onē nullū actū in sua cēntia includēt. Sed
oīs determinatio est rōne alicuius actū quē de-
terminat. Igit̄ materia pīmēns ad spēm ītūm
est de se non pōtētē sufficiēs causa quare passio
necessario spēi inēt. / Alter dī ad rōnē: qī spē-

ties respectu passionis. hēt rōnēm cause materialis et cause formalis. rōne cause materialis : spēs recipit passionem. rōne cause formalis determinat passionem sibi inesse. ita q̄ suum op̄ positum non possit inē. Sed subiectum nō hēt rōnēm cause efficiētis. non enim est intelligibile q̄ hō efficiat risibile in eo. Sed illud idem ages q̄ causat hoīem causat risibile effectiue posteriū in hīm nām. / Cōtra. si subiectum hēt rōnēm causa mālis respectu passionis. igit hēt potētē passiue rōnēm. si hēt rōnēm cause formalis hēt rōnēm potētē actiue. igit in eodem sīl cēnt potētē actiua et passiua respectu eiusdē q̄ videt cē incōueniētis si ponetur in eodem causa mālis et causa efficiētis respectu eiusdē. / Ad p̄ncipale subiectum p̄cedit passionem. obi ḡfa. Intelligit p̄t̄ hō non intelligēdā passionem. igit p̄t̄ intelligit s̄b opp̄to passionis. sed q̄n̄ cōḡ subiectum p̄t̄ intelligi sub opp̄to h̄dati. h̄dicatum nō necessario inest subiecto: inē per p̄ns p̄se. igit passio non p̄t̄ p̄dicari p̄se de subiecto et multo fortiū nullum alium accidēt. / Item per Aristotilem. suba p̄cedit oē accēs t̄p̄e et effectus et t̄p̄e. S̄b q̄ t̄p̄e p̄cedit alterum nō p̄se respectu ip̄m. suba igit ulter p̄cedit oē accidētis. igit nullum accēs p̄se p̄dicat de subiecto. / Hic d̄ q̄ Aristotiles intelligit q̄ suba separata p̄cedit oē accēs t̄p̄e: cuiusmodi est p̄ma causa: suba t̄n̄ mālis non p̄cedit t̄p̄e accētia. / Cōtra illud. Aristotiles declarat q̄ suba p̄cedit omne accēs t̄p̄e ex hoc q̄ suba separabilis est: sed manifēstum est q̄ p̄ma causa non est separabilis ab accidētib⁹ nec inseparabilis: q̄ cum accidētib⁹ non est nata viriū. et illud d̄ q̄ separabilis qd̄ est natā vniū. igit de p̄ma causa non p̄t̄ Aristotiles intellegit. / Alter d̄ q̄ Aristotiles intelligit hāt p̄ positionem suba p̄cedit oē accēs: de accidente cōi et non de accētia p̄p̄io. accēs enim p̄p̄io simul est t̄p̄e cum subiecto cui⁹ est p̄p̄io. Sed accēs cōe et posterius ut in plurib⁹. / Contra illud sic Aristotiles probat q̄ suba p̄cedit oē accēs cognitione t̄p̄e: et definitione. ex hoc q̄ accēs diffinīt per subam. sed manifestū est q̄ accēs p̄p̄io diffinīt per subam. igit suba p̄cedit omne accēs p̄p̄io et cōe. / Di q̄ per illud medium Aristotiles non p̄bat nisi q̄ oē accēs p̄cedit diffinitione: et non t̄p̄e. / Contra illud. supponit q̄ Aristotiles logit logice et vniuocē de suba et accētia. Si igit suba fm̄ dis-

tinctionem p̄cedit accēs. p̄p̄io: et etiam suba p̄cedit accēs t̄p̄e non equoē. igit eadem suba non equoē sed vniuocē p̄cedit oē accēs t̄p̄e et diffinitione. / Hic d̄ q̄ suba quātūm est de se p̄cedit omne accēs: q̄ suba quātūm est de se existēt et cētq̄ale non indiget accētia. accēs t̄i ad suum existēt indiget suba ideo accēs p̄t̄erū est cum suba. ppterā indiget suba. Beuiter: Ari stotiles intelligit q̄ suba quātūm est de se p̄ce dit accēs si t̄p̄e q̄ suba non indiget et p̄t̄l accētis: cum hoc t̄i stat q̄ suba et accēs simul sint t̄p̄e per accēs ex hoc q̄ accēs quātūm ad cē tē porale: indiget existēt suba. / Cōtra illud. hec ratio non excludit q̄ suba p̄cedit accēs t̄p̄e sed so lum natura ex hoc q̄ suba non indiget accētia sed ecōverso: et non plus sequitur q̄ q̄ suba p̄t̄ accētis fm̄ nām. / Item q̄ suba et accēs siml t̄p̄e ostēdit. Suba est causa accētis: et causa et effectus sunt simul t̄p̄e et non sunt. igit suba est siml cum accētis et non est. / Ad oppositū et Aristotiles dicēs fm̄ modū q̄n̄ subiectū cadit in eo qd̄q̄dēt passionis: sicut linea cadit in diffinitione partis vel impartis. Sic igit patet q̄ substātia cadit in diffinitione passionis: et passio perse de subiecto p̄dicatur.

Ad questionem d̄ q̄ aliquod accēs p̄dicat p̄se de subiecto et secundo mō. et ratio est. q̄tac est p̄positio p̄se secundo mō q̄n̄ p̄dicatus egreditur a p̄ncipiis subiecti que sunt p̄ncipiū spe celi fm̄ q̄ spē est et non individuum fm̄ qd̄ in dividūdū: sed si risibile se hēt respectu homis. egreditur enim risibile a p̄ncipiis hoīis intrinsece que sunt intrinseca hoīis fm̄ q̄ hō est et non in fm̄ ille hō et sōrōnabili p̄se p̄dicatur de hoīe. et hēre tres angulos de triāgulo: et sic de aliis.

Ad rationem contra hoc dicitur expositoris sicut dicebat. Et ad rōnēm contra hoc d̄ q̄ causa mālis et efficiētis non cōcurrunt in eodem loquēdo de efficiētē per trāsimutatiōnēm: et hoc intelligit Aristotiles. Sed alio mō est causa efficiētē per quādām emanationem et si subiectū includit cām efficiētē respectu passionis: q̄ passio emanat de subiecto et de ca li causa efficiētē per emanationem non intelligit Aristotiles ibi: q̄ sic possibile est vnum et idem sub diuersa rōne. hō enī hēt rōnēm cause materialis respectu risibilis in quātūm recipit et

Posterior

subiecti tali passione. Inquit tunc tui illa passio a
subiecto egreditur sic habet suum ut hoc ratione cause
efficiens per emanationem. / Bustimedo secundum
dam tensionem potest de rationem propter hoc quod
spes non necessitat sibi passionem inesse ratione causa
malius tunc. ut materia spei determinat per formam
sic potest necessitare sibi inesse. Et
coincidit cum quarta tensione. Jo dico sicut tertius
dicebat. / Ad rationem propter hoc. quod non est
inconveniens aliquid in se includere potentiam actuam
et passionem (loquendo de potentia actuam formam)
immo hoc est necessarium. sicut enim cuilibet ma-
terie considerat forma ipsam species: ita cui libet
potentia passiva considerat potentiam actuam et in eodem
in quo est materia et forma. sequitur enim si
forma species materialis. igitur species potest: sed materia
species. igitur species potest. Loquendo tunc de potentia
actua efficiens et de potentia passiva materiali: sic
non occurrit in eodem respectu eiusdem. / Ad
alium per interpretationem huius sententiae. subiectum
potest intelligi non intelligentem passionem. igitur potest in-
telligi sub opposito passionem. cum ratione est quod hoc
potest causa risibilis. si igitur intelligatur hoilem esse
hoilem et non tam intelligatur ipsum esse non risibile ex
hoc quod intelligatur ipsum non esse hoilem ex puniti in-
telligatur ipsum non esse hoilem: quod puniti in-
telligit puniti et hoilem et non esse hoilem: quod est
impossible. Sic hoc patet per Dorphyrium.
dicit enim quod est differentia inter accidens proprium et
accidens praeciosum individuum in hoc quod accidens pro-
prium sic se habet ad subiectum quod subiectum non
potest intelligi sub opposito illius. / Subiectum pos-
sit intelligi non intelligentem illud. Sed de acci-
de ceteri alter est. subiectum enim potest intelligi non in-
telligentem accidens. etiam potest intelligi sub op-
posito accidens cois. possum enim intelligere ethi-
opem niterem cadore sine incompabilitate in-
tellectuum. Sed non possum intelligere hoilem
esse non risibile sine incompabilitate. Cocco enim
accidens est quod sequitur subiectum ratione conditionis
maliorum et non ratione formae spei. / Ad alium si-
cuit dicebat. / Ad primum propter hoc quod ex hoc quod
subiectum quo ad eum suum ipsale non indigeretur est ipsius
accidens: sequitur quod non solum procedit quantum est
de se accidens natura: sed etiam quod sit plus tempore.
Ad hoc sunt similis hoc est per accidens ut ratione indi-
gentie accidens. / Ad alium dicit quod subiectum in quaeritur
est causa accidens et accepta sub ratione causa sic si-

mult ipsilateral est cum accidens. Subiectum que est
causa non considerata sub ratione cause quantum est
de se potest esse accidens. ita quod accidens non in-
diget: quod tunc sint simul hoc est per accidens. / Alterum
potest dici ad rationem quod subiectum procedit omne
accidens in aliquo tempore. loquendo de subiecta que
est genus. quod alia est subiecta que sine accidens
potest esse. sicut patet de subiectis separatis. et ideo
subiecta sunt genus non repugnat quod procedat quod
libet accidens tempore: quod repugnat generi repu-
gnat speciei sive non potest inesse speciei. si enim
habere alias repugnat sicut non potest inesse aut
ideo sequitur quod subiecta sunt genus non repu-
gnat procedere quodlibet accidens tempore. Et hoc
intelligit Aristoteles. quod ramen alla subiecta sim-
ul tempore sit cum accidens hoc non est ratio-
ne subiecta unde subiecta est: sed hoc est ratio-
ne alicuius alterius. / Et per hoc patet ad ratio-
nem quadratum positam propter tensionem potest:
quod subiecta sunt genus separabilis est sic. sicut sub-
iectum genus non repugnat separari. Unde non
potest quod separabile accipiat pro eo quod acci-
vitur: sed etensio potest accipi et. / Ad. xxvi.

Veritur An omne accidens habet
a subiectum cui inest
per se. et videtur quod sic: quod si est inseparabile hoc
est de accidens ceteri ut album. sed de illo non est
inseparabile igitur et. Proba minorem. album inest
alicuius subiecto ut homini. aut igitur potest aut per
additum. Si potest habet positum. Si per ad-
ditum ut per superficiem: queritur de illo. aut album
inest illi additum potest: aut per additum. si potest habet
positum: quod album habet subiectum aliquid cui potest
inest. Si per additum potest erit in infinitum.
/ Ita si album non habet sibi potest inest: non
magis iesset huius sibi quod illi. aut eundem alterius.
cum igitur huic sibi inest et non illi: tunc in hunc sibi
habet causam per quam sibi potest inest. / Ita per
Aristotilem in viii. meth. quod subiectum potest
accidens: subiectum cadit in distinctione cuiuslibet acci-
dens. Sed tunc arguo sic. Secundus modus dicendi
potest quod subiectum cadit in distinctione accidens.
Si quod intelligit quod subiectum cadit in distinctione acci-
dens proprium tunc non in distinctione accidens ceteri
comunis. / Tercium illud. Aristotiles per illud con-
cludit hanc universaliter: quod subiectum procedit
omne accidens. Sed oppositio universalis non
sequitur ex medio particulari. igitur hoc medius
est ulla. igitur intelligit quod subiectum cadit in distinctione

culus tunc accedit. / Ad oppositum est Aristoteli
les qui dicit quod que neutraliter insunt accidentia
sunt, ut musicus et alibi accidentia igit coia ut illa
non habet subiecta cui pse insunt.

Ad qonē dī qnō eo mō quo demō
strator utit pse. et huius
rō est quod aristotiles dicit quod que neutraliter insunt
accidentia sunt; ut albus: musicus: igit album et
musicus non sunt accidentia pse sed per accidentes.
Iuxta qdē intelligendū quod qdlibet accidentia causat
ex unione formae et materia cum aristoteli p̄ p̄
top: et cibulis oē sunt sit in ente in actu tanq i
sbo: quod nec in materia nec in forma cu non sine
accidentia pse sunt sbo. Iuxta qdē intelligendū quod que
albedo causat sbo totallē nisi ab extrinsecō: sic
accidentia sunt sbo totalē nisi ab extrinsecō: p̄t inē
to et hoc tripliciter. Uno mō rōne forme. Illio
mō rōne materie. Et tertio mō rōne cōplerio-
nis. Accidentis p̄mo mō est sicut q̄titas: et tale
accidēt nō est accidentes pse ppter rōne data ē.
q̄titas enī nō est sbo sed multis sp̄ibus.
Accidēt tertio mō qd causat ex cōplerione est ut
albedo: nigredo: que causant ex q̄titate p̄mis:
enī q̄titates p̄ne que eri diversa cōmūtiōne cau-
sant diversimōde talia accidentia non sunt acci-
dēta ppter ppter rōne data: quod multis sp̄ib⁹ i
sunt. Accidentis secundo mō qd p̄quis cōpositū
rōne specificē forme est accidentes pse. tale enī solaz
sp̄em p̄sequit et ob⁹ p̄teris sub specie isti: et sem
per. sicut risibile se h̄et respectu hoīs: et h̄e tres
angulos respectu trianguli. effect⁹ enī nō excep-
dit cām. sicut forma hoīs nō est in asino aut
in alijs sp̄ib⁹: ita risibile in asino nō rep̄it. Sicut
sicut forma specifica hoīs in quolibet supposi-
to rep̄it: ita risibile. qd posita perse cā ponit et es-
set. / Aliud est intelligendū ppter rōnes et ac-
cidēt pse inē sbo p̄t et dupliciter. Uno mō
dī aliqd inē sbo pse qd nō p̄ sbo mediū: et illo
mō qdlibet inēt pse alicui sbo. Illio mō dī ac-
cidēt inēt pse: et egreditur a principio formalis ipsi
us sbo: et sic solā p̄p̄ta passio inēt pse. P̄i-
mus modus nō p̄met ad demonstratōrem: enī se-
cundus p̄met. Jo dicit Linconiensis quod hec est p-

se h̄o est alb⁹: nō tñ p̄met ad demonstrationes.
enī demonstratio est ex p̄positionib⁹ pse: sed
nō p̄uerit. nō enim oīs p̄positio pse p̄met ad
demonstratōrem. Per hec ad rationes.

Ad primā dī qd qdlibet accidentes iest
pse ita qd nō per mediū: et hoc p̄cludit rō. nō tñ
er hoc sequit quod qdlibet accidentes iest sbo pse sic
demonstrator utit pse. / Ad aliud dī qd multa ac-
cidentia que sunt in sbo h̄st cām irinsecā pp̄ quā
sbo sunt. et B̄ nō sequit quod sunt sbo pse sic demō-
strator utit pse. demonstratōrem enī dī passione in
cē subiecto pse qd p̄sequit subiectū rōne forme
specifice et nō rōne p̄ditionū materialis sicut al-
b⁹ est in cigno. / Ad aliud dī qd in dissimilatione
cūlibet accidentis cadit subiecta: sed er hoc
nō sequit quod accidentes pse iest alicui subiecto. ad
hoc enim qd pse inīt subiecto oportet qd sequat
subiectū rōne forme specificē. vñ causa que acci-
dēta dissimilat per subiecta est qd extra illa sub-
iecta nō iuenerit. sicut q̄titas nō iuenerit extra
corpus. similitas nō iuenerit extra nasum. Sed enī
nō sunt perse accidentia talia subiectorū: qd talia
nati et non ratione forme: quia si sic omnis na-
tus esset simius.

Quæstio. xvij.

Cero An accidentes possit p̄dicari
de alio accidente tanq de sbo
secundo mō dicēdī pse. qd nō videt. / Si
accidentes pse p̄dicas de alio: querer an illa duo acci-
dēta sint alteri coordinationis aut eiusdem. Si eius
dī: tūc est p̄m⁹ modus dicēdī pse et nō secundus:
sicut hic: albus et coloratus. Si alterius: tūc hec
possit et pse secundo mō q̄titā est eāle: et h̄e secun-
do mō. qd nō videt. / Itē secundo mō dicēndi
pse subiectū cōparat ad p̄dicatū in rōne dupli-
cis cause: ut in rōne cause materialis et efficientis.
Sed vñ accidentes nō enī causa efficientis re-
spectu alterius accidentis: quod oīs efficientes et oīs ef-
fect⁹ est pse existēt: tale nō est accidentes. nec est cā-
mālis: quod accidentes nō p̄t et subiectū accidentis.
/ Itē si accidentes pse p̄dicaret de alio: sequeret
qd vñ accidentes p̄ter duo subiecta: p̄sequens est
falsum. igit et antecedēt. p̄batio cōsequētis. sub-
iecta est subiectū oīum accidentis: qui oīs accide-
ntia sunt in p̄m̄ substātiis cum Aristotelē p̄d
camētis. similiter accidentes est subiectū alterius.
sicut vñ de alio p̄dicat perse secundo modo. igit
tūc sequit quod vñ accidentes habet duo subiecta.

Posteriorum

¶ Ad oppositum est Aristotiles dicens hanc esse pse secundum modum triangulus habet tres angulos, et triangulus est accessus. Dicit etiam in principio huius quod triangulus est passio lineae. prout enim in geometria quod super qualibet lineam datam contingit triangulum ex alterum collocare. igit accidens potest predicari de alio accidente sed modo.

¶ Item Aristotiles in tota logica perdit passes de intentionibus secundis: ut de enuntiatione et syllogismo. quod intentiones secundae sunt subiectum logice de qua logica considerat passiones, et in illa sunt accessus. igit accessus potest predicari de accidente pse. quod accessus potest predicari de demonstratione est pse.

Ad questionem dicitur quod unum accidens potest predicari de alio pse sed modo ut patet in hoc exemplo. triangulus habet tres et numerus est pars vel impar. Et huius ratio est quod secundus modus dicendi pse est qui subiectum cadit in distinctione passionis. in quo subiecto est causa formalis respectu habere tres et. triangulus cadit in distinctione ipsius quod est habere tres. igit hic est secundus modus igit accessus potest predicari pse. ¶ Intelligendum tamen propter rationes quod duplum potest accipi subiectum. Uno modo est subiectum supportans quod est pse eritis. et illo modo accessus non est pse eritis nec subiectum respectu aliquius passionis sed sola subiectum. Alio modo est aliud quod est subiectum eo quod immediata est suscepitum sive medium quo accidens in subiecto recipitur. et illo modo unum accidens potest est subiectum alterius. sicut qualitas est subiectum respectu qualitatis. et triangulus respectu habere tres et. Sed in hoc differat quod in qualitate non est causa formalis respectu qualitatis: sicut in triangulo est causa formalis respectu habere tres.

Ad primam rationem quod accidens de accesso predicatur pse secundum modum tamen sunt alterius coordinationis. Sed ex hoc non sequitur quod hec sit pse quantum est eque. deficit enim probatio regista: quod in quanto non includit causa formalis respectu qualitatis. ¶ Ad aliud quod unum accidens potest est subiectum respectu alterius: non ita quod sit supportans. sed potius est subiectum quod immediata suscepit. sicut superficies respectu coloris se habet. Sic non est inconveniens. Inconveniens tamen est quod unum accidens habet duo subiecta supportativa et non ordinata. ¶ De hoc quod agit in prima ratione quod subiectum habet rationem cause

efficiens patet in secundate ratione quod vel non habet rationem causae efficiens respectu passionis: vel si habet hec est per quamdam emanationem et non per transmutationem rei. **Quodlibet xxviiij.**

Veritur. An passio huius subiectum proprium insit ei pse. quod non videt. Impar invenit numerotantem proprium subiecto. et tamen non inest ei per se. igit rei. Primum pse patet quod impar est numero non per aliqd extrinsecum. igit numerus est proprium subiectum respectu imparis. Aliud partem pse. si impar pse inest numero: cum pse p supponat de omnibus: tunc ois numerus est impar. polo est falsa et non minor. igit maior. ¶ Item sicut se habet rectum ad lineam ita impar ad numerum: sed linea est proprium subiectum respectu linee recte. igit numerus est proprium subiectum respectu imparis. ¶ Item nasus est proprium subiectum respectu simi: et in non pse predicatur de naso: quod tamen hec est vera ois natus est simus. igit accessus huius proprium subiectum non inest sed pse. maior pater quod natus cadit in distinctione simi est Aristotilem in vii. meth. ¶ Tamen solus cadens in distinctione accessus est eius proprium ipsum. igit natus est proprium ipsum simi. ¶ Item hec minor patet aliter. Illud ipsum a cuius principiis egreditur accessus quod natum est subiecti respectu accessus est ipsum proprium illud. ¶ Tamen natus est natus subiecti respectu simi: etiam a principiis natus egreditur simus. igit natus est proprium ipsum respectu simi. ¶ Ad oppositum. si ipsum est proprium respectu accessus accessus est proprium respectu sui et conuerso: quod proprium passio et proprium ipsum non excedat se invenit. Sed accessus proprius pse predicatur de illo cuius est proprius. igit eadem ratione ipsum huius proprius pse predicatur de eo. ¶ Item quicunque accessus a principiis suis causat pte et sufficietur: tamen predicatur illud accidens de illo sedo modo dicendi illud. ¶ Tamen quod accessus huius proprii respectu accessus: tunc a illo proprio et a principiis suis sufficiens et pte egreditur passio. igit passio huius proprii ipsum pte de eo predicas.